_________________________________________________________________________

ICDV                                                                                      Página 1 de 1
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

                                                                                 INDICAÇÃO N.º 236/2015

AUTORA: Vereadora Ivani Cardoso Dalla Valle

Indica a Sua Excelência o senhor Ezequiel Fonseca,

deputado federal, a necessidade de destinar três (03)

cadeiras de banho para serem utilizadas na UPA -

Unidade de Pronto Atendimento, município de Juína.

  A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125

do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR a Sua Excelência o senhor Ezequiel Fonseca,

deputado federal, sobre a necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

A Unidade de Pronto Atendimento do Município de Juína atende um grande fluxo de

pacientes de toda região noroeste e demanda de uma estrutura adequada para atender com eficiência.

Para que os profissionais de saúde possam realizar suas atividades com segurança se

faz necessário à utilização de cadeiras de banho para higienização de pacientes com dificuldade de

locomoção.

Portanto as cadeiras de banho são de fundamental importância para melhoria do

atendimento aos usuários e também a segurança dos profissionais da saúde.

Diante do exposto, pedimos que nosso pleito seja acatado.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 29 de junho de 2015.

Ivani Cardoso Dalla Valle

Vereadora